
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЮКСЮМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05.05.2022                                                                                         № 9  

с.Сюксюм 

 

Об    утверждении отчёта об  

исполнении бюджета  

муниципального  образования 

Сюксюмское  сельское поселение  

за  2021 год 

 

          На основании информации Начальника Управления финансов 

муниципального образования «Инзенский район», результатов публичных 

слушаний  по итогам исполнения бюджета муниципального образования 

Сюксюмское   сельское поселение   за   2021 год от 05.05.2022 г.  и 

заключения председателя контрольно-счетной палаты МО Инзенского 

района Шафеевой Н.В., Совет депутатов муниципального образования 

Сюксюмское сельское поселение   

РЕШИЛ: 

          1.Утвердить представленный отчёт об исполнении бюджета 

муниципального образования  Сюксюмское  сельское поселение  за 2021 год. 

 - доходы бюджета муниципального образования Сюксюмское   

сельское поселение в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации  Российской Федерации за 2021 год согласно 

приложению №  1;  

- ведомственную  структуру расходов бюджета муниципального 

образования Сюксюмское   сельское поселение за 2021 год согласно 

приложению №  2; 



 - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Сюксюмское   сельское поселение за 2021 год 

согласно приложению №  3;  

- распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Сюксюмское  сельское поселение за 2021 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению  №  4; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования.         

 

      

Глава муниципального образования    

Сюксюмское сельское поселение                                                 В.М.Жарков                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сюксюм
Штамп



        Приложение  1 

        к решению Совета депутатов 

        муниципального образования  

                                                                                                                   Сюксюмское сельское 

поселение  

Инзенского района 

Ульяновской области 

От 05.05.2022   № 9 

 

Доходы бюджета муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2021 год  

 

 

4237,4935 4240,2011 

 

тыс.руб. 

Код Наименование показателей назначено исполнено 

% 

испол

нения 

отклоне

ния (+/-) 

  Доходы бюджета - Всего 4237,49350 4240,20110 100,1 2,70760 

1 00 00000 

00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 218,00000 220,70761 101,2 2,70761 

1 01 00000 

00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 138,90000 140,69784 101,3 1,79784 

1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 138,90000 140,69784 101,3 1,79784 

1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьёй 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  138,90000 140,69784 101,3 1,79784 

1 05 03000 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 3,00000 2,98800 99,6 -0,01200 

1 05 03010 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 3,00000 2,98800 99,6 -0,01200 

1 06 00000 

00 0000 000 Налоги на имущество 24,20000 25,11417 103,8 0,91417 

1 06 01000 

00 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 8,20000 8,42994 102,8 0,22994 

1 06 01030 

10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений  8,20000 8,42994 102,8 0,22994 

1 06 06 000 

00 0000 110 Земельный налог 16,00000 16,68423 104,3 0,68423 

1 06 06030 

00 0000 110 Земельный налог с организаций 0,50000 -0,98900 -197,8 -1,48900 

1 06 06033 

10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 0,50000 -0,98900 -197,8 -1,48900 



1 06 06040 

00 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц 15,50000 17,67323 114,0 2,17323 

1 06 06043 

10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 15,50000 17,67323 114,0 2,17323 

1 11 00000 

00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 6,20000 6,20760 100,1 0,00760 

1 11 09000 

00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 6,20000 6,20760 100,1 0,00760 

1 11 09040 

00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 6,20000 6,20760 100,1 0,00760 

1 11 09045 

10 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 6,20000 6,20760 100,1 0,00760 

1 17 00000 
00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 45,70000 45,70000 100,0 0,00000 

1 17 15000 
00 0000 150 Инициативные платежи 45,70000 45,70000 100,0 0,00000 

1 17 15030 
10 0000 150 

Инициативные платежи, 
зачисляемые  в бюджеты сельских 
поселений 45,70000 45,70000 100,0 0,00000 

2 00 00000 

00 0000 000 Безвозмездные поступления 4019,49350 4019,49349 100,0 -0,00001 

2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 4019,49350 4019,49349 100,0 -0,00001 

2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бджетной 

системы Российской Федерации 2450,19800 2450,19800 100,0 0,00000 



2 02 16001 

00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2450,19800 2450,19800 100,0 0,00000 

2 02 16001 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2450,19800 2450,19800 100,0 0,00000 

2 02 20000 
00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 294,68200 294,68200 100,0 0,00000 

2 02 25555 
00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 50,00000 50,00000 100,0 0,00000 

2 02 25555 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 50,00000 50,00000 100,0 0,00000 

2 02 25576 
00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 98,00000 98,00000 100,0 0,00000 

2 02 25576 
10 0000 150  

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 98,00000 98,00000 100,0 0,00000 

2 02 29999 
00 0000 150 Прочие субсидии 146,68200 146,68200 100,0 0,00000 

2 02 29999 
10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений  146,68200 146,68200 100,0 0,00000 

2 02 29999 
10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений (ППМИ) 146,68200 146,68200 100,0 0,00000 

2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 103,28000 103,27999 100,0 -0,00001 

2 02 35118 

00 0000 150 

Субвенции  бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 103,28000 103,27999 100,0 -0,00001 

2 02 35118 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 103,28000 103,27999 100,0 -0,00001 

2 02 40000 

00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты   1171,33350 1171,33350 100,0 0,00000 

2 02 40014 

00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальеых образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями  599,68110 599,68110 100,0 0,00000 



2 02 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями  599,68110 599,68110 100,0 0,00000 

2 02 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, на 

осуществление части полномочий 

(дороги)  599,68110 599,68110 100,0 0,00000 

2 02 49999 

00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  571,65240 571,65240 100,0 0,00000 

2 02 49999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  571,65240 571,65240 100,0 0,00000 

2 02 49999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(зарплата) 221,60200 221,60200 100,0 0,00000 

2 02 49999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(старосты) 41,40000 41,40000 100,0 0,00000 

2 02 49999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(ППМИ) 16,60040 16,60040 100,0 0,00000 

2 02 49999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(координатное описание) 292,05000 292,05000 100,0 0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2                            

к решению Совета депутатов 

 муниципального образования 

                   Сюксюмское сельское поселение 

                      Инзенского района Ульяновской области   

от  05.05.2022  № 9 

  

Ведомственная структура 

расходов  бюджета муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области за 2021 год 

 тыс.рублей 

Наименование  

код бюджетной классификации 

Начислено Исполнено % ГРБ

С 
РЗ ПР ЦС ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение  

администрация 

муниципального 

образования  

Сюксюмское сельское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области 

653         4 301,29228 
4 

242,31910 
98,6 

Общегосударственные 

вопросы 
653 01       2 375,60225 

2 

334,92544 
98,3 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

653 01 03     8,00000 8,00000 100,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований                                             

653 01 03     8,00000 8,00000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

653 01 03 
50000521

99 
  8,00000 8,00000 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
653 01 03 

50000521

99 
540 8,00000 8,00000 100,0 



Функционирование  

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

653 01 04     1 125,85739 
1 

109,69568 
98,6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

653 01 04     1 125,85739 
1 

109,69568 
98,6 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций  органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования   

Сюксюмское сельское 

поселение Инзенского 

района 

653 01 04 
50000020

00 
  1 118,85739 

1 

102,69568 
98,6 

Центральный аппарат 
653 01 04 

50000020

40 
  617,32839 604,23274 97,9 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

653 01 04 
50000020

40 
121 509,15339 505,32192 99,2 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

653 01 04 
50000020

40 
129 17,30300 15,53882 89,8 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 01 04 

50000020

40 
244 90,00000 82,50000 91,7 

Уплата прочих налогов, 

сборов 
653 01 04 

50000020

40 
852 0,87200 0,87200 100,0 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования Сюксюмское 

сельское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области) 

653 01 04 
50000020

80 
  501,52900 498,46294 99,4 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

653 01 04 
50000020

80 
121 485,19900 483,47521 99,6 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

653 01 04 
50000020

80 
129 16,33000 14,98773 91,8 



(муниципальных) органов 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

653 01 04 
50000521

99 
  7,00000 7,00000 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
653 01 04 

50000521

99 
540 7,00000 7,00000 100,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

653 01 06     67,25000 67,25000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

653 01 06 
50000521

99 
  67,25000 67,25000 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
653 01 06 

50000521

99 
540 67,25000 67,25000 100,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

653 01 13     1 174,49486 
1 

149,97976 
97,9 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельских 

старост 

653 01 13 
40000730

80 
  41,40000 41,39970 100,0 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера 

653 01 13 
40000730

80 
330 41,40000 41,39970 100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

653 01 13 
50000000

00 
  1 133,09486 

1 

108,58006 
97,8 



Дотация на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

653 01 13 
50000721

10 
  60,00000 60,00000 100,0 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений 
653 01 13 

50000721

10 
111 60,00000 60,00000 100,0 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

653 01 13 
50000930

00 
  1 073,09486 

1 

048,58006 
97,7 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений 
653 01 13 

50000930

00 
111 583,12209 583,12153 100,0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений 

653 01 13 
50000930

00 
119 20,09500 19,96976 99,4 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

653 01 13 
50000930

00 
242 70,36684 70,36684 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 01 13 

50000930

00 
244 376,49293 352,10393 93,5 

Закупка энергетических 

ресурсов 
653 01 13 

50000930

00 
247 22,51800 22,51800 100,0 

Уплата иных платежей 
653 01 13 

50000930

00 
853 0,50000 0,50000 100,0 

Национальная оборона 653 02       103,28000 103,27999 100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  
653 02 03     103,28000 103,27999 100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

653 02 03 
10000000

00 
  103,28000 103,27999 100,0 

Средства на 

осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учёту на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

653 02 03 
11000511

80 
  103,28000 103,27999 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

653 02 03 
11000511

80 
121 79,32294 79,32294 100,0 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

653 02 03 
11000511

80 
129 23,95706 23,95705 100,0 



Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

653 03       45,48500 45,48500 100,0 

Защита населения и 

территории поселений от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера,гражданская 

оборона 

653 03 09     44,48500 44,48500 100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

653 03 09 
50000000

00 
  44,48500 44,48500 100,0 

Опашка населенных 

пунктов поселения  
653 03 09 

50000030

90 
  34,48500 34,48500 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 03 09 

50000030

90 
244 34,48500 34,48500 100,0 

  
653 03 09 

50000700

50 
  10,00000 10,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 03 09 

50000700

50 
244 10,00000 10,00000 100,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

653 03 14     1,00000 1,00000 100,0 

Муниципальная 

программа 

"Комплексные меры 

противодействия 

немедицинскому 

потреблению 

наркотических средств 

и их незаконному 

обороту, профилактики 

наркомании, 

алкоголизма и 

токсикомании на 

территории 

Сюксюмское сельское 

поселение" на 2020-2022 

гг" 

653 03 14 
68000003

14 
  1,00000 1,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 03 14 

68000003

14 
244 1,00000 1,00000 100,0 

Национальная 

экономика 
653 04       891,73110 891,73110 100,0 

Дорожное хозяйство 653 04 09     599,68110 599,68110 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - 

Муниципальная 

программа "Развитие 

653 04 09 
13306040

91 
  352,63201 352,63201 100,0 



системы дорожного 

хозяйства в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район" на 2018 - 2023 

годы" - Ремонт дорог 

местного значения 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 04 09 

13306040

91 
244 352,63201 352,63201 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

передаваемые 

полномочия из района в 

поселения - 

Муниципальная 

программа "Развитие 

системы дорожного 

хозяйства в 

муниципальном 

образовании " Инзенский 

район" на 2018 - 2023 

годы" - Содержание дорог 

местного значения 

653 04 09 
13303040

92 
  247,04909 247,04909 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 04 09 

13303040

92 
244 247,04909 247,04909 100,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

653 04 12     292,05000 292,05000 100,0 

Средства на 

софинансирования 

расходных обязательств, 

связанных с 

организацией 

выполнения работ по 

координатному 

описанию 

местоположения границ 

населённых пунктов и 

территориальных зон 

653 04 12 
20000704

60 
  292,05000 292,05000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 04 12 

20000704

60 
244 292,05000 292,05000 100,0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

653 05       551,92090 551,43470 99,9 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства 

653 05 02     2,64240 2,64240 100,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
653 05 02 

50000050

20 
  2,64240 2,64240 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 05 02 

50000050

20 
244 2,64240 2,64240 100,0 

Благоустройство 
653 05 03 

50000050

20 
  416,08151 416,08151 100,0 



МП "Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

муниципального 

образования 

Сюксюмское сельское 

поселение на 2021-

2025гг"  

653 05 03 
20000L57

69 
  101,03093 101,03093 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 05 03 

20000L57

69 
244 101,03093 101,03093 100,0 

Средства на развитие 

ТОС 
653 05 03 

20000715

00 
  50,00000 50,00000 100,0 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

653 05 03 
20000715

00 
633 50,00000 50,00000 100,0 

Софинансирование ТОС 
653 05 03 

2000S715

00 
  2,63158 2,63158 100,0 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

653 05 03 
2000S715

00 
633 2,63158 2,63158 100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

653 05 03 
50000600

05 
  38,43660 38,43660 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
653 05 03 

50000600

05 
244 38,43660 38,43660 100,0 

МП "Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

муниципального 

образования 

Сюксюмское сельское 

поселение на 2021-

2025гг"  

653         223,98240 223,98240 100,0 

Мероприятие программы: 

Благоустройство парка в. 

Сюксюм Инзенского 

района Ульяновской 

области 

653 05 03     223,98240 223,98240 100,0 

Средства на реализацию 

проектов развития 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области, подготовленных 

на основе местных 

инициатив граждан 

653 

05 03 

20000704

20   146,68200 146,68200 

100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
653 

05 03 

20000704

20 244 
146,68200 146,68200 100,0 

Софинансирование 

ППМИ 
653 

05 03 

50000S04

20   
31,60040 31,60040 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
653 

05 03 

50000S04

20 244 
31,60040 31,60040 100,0 

Средства населения и 

хозяйствующих 
653 

05 03 

50000704

21   
45,70000 45,70000 100,0 



субъектов 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
653 

05 03 

50000704

21 244 
45,70000 45,70000 100,0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
653 05 05     133,19699 132,71079 99,6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

653 05 05 
50000000

00 
  133,19699 132,71079 99,6 

Другие мероприятия в 

области благоустройства 
653 05 05 

50000600

00 
  133,19699 132,71079 99,6 

Уличное освещение 
649 05 05 

50000600

01 
  133,19699 132,71079 99,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
649 05 05 

50000600

01 
247 133,19699 132,71079 99,6 

Культура,кинематограф

ия  
653 08       162,04962 159,28469 98,3 

Культура 653 08 01     162,04962 159,28469 98,3 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

653 08 01 
50000000

00 
  162,04962 159,28469 98,3 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

653 08 01 
50000440

00 
  162,04962 159,28469 98,3 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
653 08 01 

50000440

00 
244 153,75062 153,07871 99,6 

Закупка энергетических 

ресурсов 
653 08 01 

50000440

00 
247 8,29900 6,20598 74,8 

Социальная политика 653 10       171,22341 156,17818 91,2 

Пенсионное обеспечение 653 10 01     171,22341 156,17818 91,2 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

653 10 01 
50000000

00 
  171,22341 156,17818 91,2 

Доплата к 

пенсиям,дополнительное 

пенсионное обеспечение 

653 10 01 

 

50000491

01 

  171,22341 156,17818 91,2 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

653 10 01 

 

50000491

01 

312 171,22341 156,17818 91,2 

Всего 
          4 301,29228 

4 

242,31910 
98,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Сюксюмское  сельское поселение  

 Инзенского района Ульяновской 

                                 области  

от  05.05.2022  № 9  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования  Сюксюмское сельское  

 поселение   Инзенского района Ульяновской области   за 2021 год 

       тыс.руб. 

Код 
Наименование 

показателей 
Назначено Исполнено 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету 

63,79878 2,11800 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-4237,49350 -4240,20110 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

-4237,49350 -4240,20110 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

-4237,49350 -4240,20110 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

-4237,49350 -4240,20110 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
4301,29228 4242,31910 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

4301,29228 3263,69776 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

4301,29228 3263,69776 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

4301,29228 3263,69776 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

                           к решению Совета депутатов 

 муниципального бразования 

                   Сюксюмское сельское поселение 

                      Инзенского района Ульяновской области  

от  05.05.2022  № 9 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Сюксюмское  сельское поселение Инзенского района Ульяновской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации за 2021 год 

 тыс.руб. 

Наименование  

код 

бюджетн

ой 

классифи

кации 
Начислено Исполнено % 

РЗ ПР 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01   2375,60225 2334,92544 98,29 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 01 03 8,00000 8,00000 
100,00 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 1125,85739 1109,69568 

98,56 

Межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 01 06 67,25000 67,25000 

100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1174,49486 1149,97976 97,91 

Национальная оборона 02   103,28000 103,27999 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 103,28000 103,27999 100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03   45,48500 45,48500 
100,00 

Защита населения и территории поселений от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,гражданская оборона 03 09 44,48500 44,48500 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 14 1,00000 1,00000 100,00 

Национальная экономика 04   891,73110 891,73110 100,00 

Дорожное хозяйство 04 09 599,68110 599,68110 100,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 292,05000 292,05000 
100,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05   551,92090 551,43470 
99,91 



Жилищное хозяйство 05 02 2,64240 2,64240 100,00 

Благоустройство 05 03 416,08151 416,08151 100,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 05 133,19699 132,71079 99,63 

Культура,кинематография  08   162,04962 159,28469 98,29 

Культура 08 01 162,04962 159,28469 98,29 

Социальная политика 10   171,22341 156,17818 91,21 

Пенсионное обеспечение 10 01 171,22341 156,17818 91,21 

Всего     4301,29228 4242,31910 98,63 

 


